
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  50/2017 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 23/2017 αποφάσεως της Οικονομικής 
Επιτροπής ως προς το οικονομικό σκέλος. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 233/ 20-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) ) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4)Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα  εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης δήλωσε ότι αποχωρεί 
διαμαρτυρόμενος για την χρονική καθυστέρηση της έναρξης της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  τρίτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  το μέλος Ιμπραήμ Αχμέτ. 
 
Επανήλθε στην συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 50: Εισηγούμενη το  τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η - 500  /25-1-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής  
Έχοντας υπόψη :  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Το Π.Δ. 7/2013 « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν σε θέματα έργων και μελετών εκτός του 

Ν. 3316/2005 των Περιφερειών». 
4. Το Ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’. 
5. Το γεγονός ότι με την απόφαση 23/2017 της Οικονομικής Επιτροπής ανατέθηκε απευθείας η 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ 
ΑΝΑΓΚΗΣ» π/υ 70.308,00€ με ΦΠΑ, στις ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  για το συμβατικό ποσό των 
70.308,00€ με ΦΠΑ, από τη Μέση του Ν. Ροδόπης. 

6. Το γεγονός ότι εν όψει της υπογραφής της παραπάνω συμβάσεως με έγγραφο της η εταιρεία 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ γνωστοποιεί ότι η παραπάνω ποσότητα δεν είναι διαθέσιμη ούτε στις αλυκές 
Μέσης Ν. Ροδόπης, ούτε στις αλυκές Νέας Κεσσάνης Ν. Ξάνθης, ούτε στις αλυκές Αγγελοχωρίου του Ν. 
Θεσσαλονίκης, ούτε και στις αλυκές Κύτρους Ν. Πιερίας, ενώ η παραπάνω ποσότητα μπορεί να διατεθεί 
από τις αλυκές της Λέσβου με τιμή επί πλοίου, 31,00€ / τόνο συν 17% ΦΠΑ, ήτοι 36,27€ / τόνο και 
συνολικό ποσό 54.405,00€ με ΦΠΑ. 

Για όλους τους παραπάνω λόγους,  η Υπηρεσία  

Εισηγείται 

 Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 23/2017 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το 
οικονομικό σκέλος ως ακολούθως: 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: 6ΝΞΨ7ΛΒ-ΥΛΙ



ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ: Προμήθεια 1.500,00 τόνων (χιλίων πεντακοσίων), μη 
εμπορεύσιμου αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών οδών (χύμα). 

ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 54.405,00 € με ΦΠΑ (πενήντα τέσσερεις χιλιάδες τετρακόσια πέντε ευρώ). 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ: ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ: Ασκληπιού 1 – 10679 Αθήνα (γραφεία Αθηνών), τηλ. 
: 210-3617450, φαξ: 210-3635019. 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 23/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει  :Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 23/2017 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής ως προς το 
οικονομικό σκέλος ως ακολούθως: 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ: Προμήθεια 1.500,00 τόνων (χιλίων πεντακοσίων), μη 
εμπορεύσιμου αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών οδών (χύμα). 

ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 54.405,00 € με ΦΠΑ (πενήντα τέσσερεις χιλιάδες τετρακόσια πέντε ευρώ). 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ: ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ: Ασκληπιού 1 – 10679 Αθήνα (γραφεία Αθηνών), τηλ. 
: 210-3617450, φαξ: 210-3635019. 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 23/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

         Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   50/2017 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
      ΜΠΟΤΑΊΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
      ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                      ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                      ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΞΨ7ΛΒ-ΥΛΙ


		2017-01-31T11:03:28+0200
	Athens




